CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 256/2019

Alargamento da ponte sobre o Rio Guaçu,
na Estrada Municipal  OT-426, que liga o
Distrito de São Miguel à Rodovia Estadual
PR-239 (Linha Giacomini).

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que seja feito o alargamento da
ponte sobre o Rio Guaçu, na Estrada Municipal OT-426, que liga o Distrito de São
Miguel até a Rodovia Estadual PR-239 (Linha Giacomini).

A referida ponte está localizada em um trecho da OT-426, que possui
grande fluxo de máquinas e implementos agrícolas, além dos veículos de carga, de
transporte escolar e de passeio que por ali circulam.

Diante desse intenso tráfego, faz-se necessária a realização de obras de
alargamento da referida ponte, para que a mesma possa absorver e escoar o tráfego
dos veículos e máquinas agrícolas que se utilizam daquela estrada municipal.

Salienta-se  ainda  que  a  comunidade  daquela  região  reivindica  esse
alargamento a fim de garantir a segurança e melhorar a fluidez de todos que transitam
pelo referido local.

Para tanto, pede-se que sejam tomadas as medidas ora solicitadas, a
fim de melhorar a infraestrutura rural, atendendo assim as reivindicações de inúmeros
moradores da região.

SALA DAS SESSÕES, 26 de março de 2019.

RENATO REIMANN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: C257BB9FA50001D6C05577C66CE08E03 CODIGO DO DOCUMENTO: 025272
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 256/2019
AUTORIA: Ver. Renato Reimann